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Siunauksen Signaalit -työpajan vetäminen 
  
Osallistujien arjesta ja kokemusmaailmasta ammentava työskentely, jossa on neljä osaa: 

virittäytyminen, tarinapiiri, viestit tulevaisuudesta sekä palaute/lopetus.  
  
Roolit:   1 hlö fasilitaattori/vetäjä – signaalihuoneen emäntä/isäntä  

 
Osallistujat:   8–10 henkilöä  

 
Tila ja tarvikkeet:  10 hengelle sopiva viihtyisä tila, jos mahdollista niin kirkkotila, 

jossa pöytä, tuoleja, fläppitauluja, tusseja, kyniä, paperia + 

signaalihuoneen aineisto: signaalibingolaput, kysymyskortit  

 
Kirjuri:   1 henkilö läsnä- tai etäyhteyksin, tehtävänä dokumentointi  

 
Ryhmän tiedot:  Osallistujien lukumäärä sekä osallistujien sukupuoli (m/n/muu), 

ikäryhmä, töissä/työtön/opiskelee/eläkkeellä, alue 

(hiippakunta/seurakunta)  

 
Aineiston käyttö:  Työskentelyn keskustelua dokumentoidaan ja sitä toimitetaan 

tulevaisuusselontekoon. Osallistujien henkilöllisyyttä ei voida 

tunnistaa. Työpajaan voi osallistua täysin anonyymisti.   
  

Kutsut - kirkon vieraanvaraisuuden taidonnäyte  
 
Tyylilaji:   välitön, lämmin, arvostava, kiinnostunut, innostunut 

 
Kutsutapa:  suora yhteys, puhelu, sähköposti, tekstari/WhatsApp 

 
Kutsun teksti: pohjateksti valmiina, muokataan henkilökohtaiseksi jokaiselle 

osallistujalle 

 
Mitä odotetaan? omien näkemysten ja kokemusten jakamista, yhdessä 

keskustelemista, mielikuvittelua  

 
Mitä osallistuja saa? kokemuksen kuulluksi tulemisesta, vaikutusmahdollisuuden, 

hyvää seuraa sekä lounaan ja kahvihetken  
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Aiheeseen virittäytyminen, tutustuminen, välittömän 

tunnelman luominen 

 

Signaalibingo  
 
Tarkoitus  Lämmitellä ihmiset helpolla, hauskalla ja tasavertaisella tavalla 

tutustumaan toisiinsa. Saada eri osallistujan nimi tai nimimerkki 

jokaiseen signaalikohtaan, joita on yhteensä kymmenen. 

Yhdessä voi olla oma nimimerkki. Jos osallistujia on vähemmän 

kuin 10, tai jos henkilöllä on sama nimi, voi olla kahdesti 

bingossa. 

 
Ohje vetäjälle: Jaa kaikille kynät ja paperit ”väärinpäin”. Pyydä pitämään paperi 

väärinpäin, kunnes annat luvan aloittaa yhdessä.  

 

Kannattaa ”demota” toimintatapa selkeästi, esimerkiksi:  

”Jos paperilla olisi kysymys ”tykkäätkö virsistä?”, mene 

ensimmäisen osallistujan luo ja kysy tämä kysymys. Jos hän 

vastaa ”kyllä”, kysy nimi/nimimerkki ja kirjaa se ylös. Jos henkilö 

vastaa ”ei”, kysy seuraavalta ja etene niin kauan, että löydät 

henkilön, joka tykkää virsistä.   

 

Kerro, että tarkoituksena on täyttää paperi niin, että jokaisen 

kysymyksen kohdassa on eri ihmisen nimi. Se, kuka saa paperin 

ensimmäisenä täyteen, huutaa BINGO. Tämän jälkeen bingon 

voi tarkistaa niin, että käy kysymykset läpi ja katsoo, kuinka moni 

olisi vastannut niihin myöntävästi. Tämä toimii samalla kertaa 

myös tutustumisena. Bingopalkinnoksi kannattaa varata esim. 

klassikkokahvia.  
   
Signaalipiiri Signaalipiirin toimintaperiaate on yksinkertainen. Istutaan 

pöydän ympärille tai ilman pöytiä, jaetaan yhdessä kokemuksia 

ja tarinoita omasta arjesta. Pöydän emännällä/isännällä on 

korttipakka, josta hän nostaa kysymyksiä järjestyksessä, ja 

jokainen pöydän ympärilläni vastaa siihen vuorollaan, 

viimeisenä emäntä /isäntä. Kaikki kysymykset käydään läpi niin, 

että aloitusvuoro kiertää pöydässä. Se, joka ensimmäisellä 

kierroksella vastasi ensimmäisenä, on seuraavalla viimeinen 
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jne.  Mikäli aika käy vähiin emäntä/isäntä pitää huolen, että 

ainakin kaikki kolmella tähdellä merkityt kysymykset tulee 

käsiteltyä.  

 

Aloituskysymys on aina: ”Mitä mielenkiintoista, outoa, yllättävää, 

häiritsevää olet kuullut viime aikoina?”  

Lopetuskysymys on: ”Mitä hyvää olet kuullut kirkosta viime 

aikoina? 

 

Viestit tulevasta Piirin jälkeen kaikille jaetaan paperi ja kynä ja pyydetään 

kirjoittamaan lista avainsanoja juuri äsken jaetuista 

kokemuksista. Mikä oli erityistä, mitä havaintoja teit? 

Aikaa kirjoittamiselle on 3–5 min.  

Kun listat ovat valmiit, pyydetään ihmisiä alleviivaamaan 3 

sanaa, jotka jostain syystä nousevat listasta esiin juuri nyt. 

 

Seuraavaksi vetäjä pyytää sulkemaan silmät ja kertoo:  

”On vuosi 2032, muistat tämänpäiväisen keskustelun ja haluat 

lähettää viestin tänne. Kirjoita viesti, jonka haluat lähettää. Se voi 

olla mitä vaan, kunhan käytät viestissäsi niitä kolmea 

avainsanaa, jotka alleviivasit. 

 

Lopuksi puretaan lukemalla viestit ja kertomalla kunkin kolme 

valitsemaa sanaa.  
  
KAHVITAUKO  

 

 Tulevaisuuteen suuntaava osuus 
  

Tulevaisuustyöskentelyyn virittäytyminen: Tulevaisuuskuvia  

 
Osallistujille näytetään 4–6 kuvaa, joista jokaista pyydetään 

valitsemaan yksi kuva, joka kertoo heidän mielestään 

tulevaisuudesta. Käydään kierros, jossa jokainen kertoo minkä 

kuvan valitsi ja miksi.  

 
Fläppi-galleria Tilaan on levitetty 4 fläppitaulua, joissa on kirkkoa koskevia 

kysymyksiä. 

 

Valitse ryhmästä itsellesi pari, ja valitkaa fläpeiltä kiinnostavin 

kysymys, josta aloitatte. Ei haittaa, vaikka fläpeillä on useampia 
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pareja yhtä aikaa. Jakakaa ajatuksenne fläpillä 5 min. ja kirjatkaa 

fläpille lyhyesti/3 min/fläppi 

 

Kirjauksen jälkeen valitaan uusi fläppi itsenäisesti, ja ajatukset 

jaetaan nyt uusien ihmisten kanssa. Jos on aikaa, voi kaikki fläpit 

käydä läpi. Jos aika näyttää loppuvan kesken, kierroksia voi olla 

vähemmän. 
  
(Mikäli aika riittää: Fläppi-gallerian purku 

 
Lopuksi kierros puretaan niin, että ihmiset voivat vapaassa 

järjestyksessä kertoa toisilleen fläpillä kuultua. Voi myös pyytää 

jotain toista kertomaan jonkun tarinan, joka oli itsestä 

koskettava.) 
  
Loppukierros, työskentelyn sulkeminen 

 
Koko työskentely päätetään samaan kysymykseen, jolla 

aloitettiin. Mitä mielenkiintoista olet kuullut/nähnyt / lukenut? 

Mutta tällä kertaa se koskee vain aikaa, jonka työpaja on 

kestänyt. 

 

Muistilista: 
 

o Muista täyttää tiedonkeruulomake! 

o Tarkista, että kirjurin yhteys toimii ja että keskustelu tulee dokumentoitua. 

o Ota valokuva fläppitauluista niin, että tekstit erottuvat ja lähetä kaikki materiaalit 

osoitteeseen liisa.bjorklund@evl.fi. 

o Pitäkää kivaa! 

mailto:liisa.bjorklund@evl.fi

